
ÚVOD 
 

 Po uplynutí volebního období, na které byli v roce 2006 zvoleni poslanci Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR, vyhlásil prezident republiky řádné volby do Poslanecké sněmovny na dny 28. - 29. května 
2010. Volby se konaly rovněž na velvyslanectvích a generálních konzulátech ČR v zahraničí. V těch místech 
v zahraničí, kde časový okamžik rozhodný pro dobu konání voleb a platný pro území ČR, nastával 
v důsledku časových pásem o více než čtyři hodiny později než na území ČR, se volby konaly již ve dnech 
27. – 28. května 2010. 
 
 Český statistický úřad se podílel na organizaci přípravy voleb a byl nositelem úkolu zpracování 
výsledků voleb. V návaznosti na publikace, vydané k volbám do Parlamentu ČR v předchozích letech, 
připravil Český statistický úřad obdobnou základní řadu publikací i k těmto volbám, která je rozdělena takto: 
 
 Díl I - obsahuje základní souhrnné volební výsledky, komentář s údaji o právním základu voleb, 

rozsahu voleb, volebním systému, organizaci voleb a popis způsobu zpracování volebních výsledků. 
 
Díl II - obsahuje podrobné volební výsledky podle vybraných obcí a skupin obcí a vybrané informace 
o výsledcích přednostního hlasování pro jednotlivé kandidáty. 

 
 
Metodické poznámky. 
 

1. Veškeré publikované údaje vycházejí z podkladů připravených pro Státní volební komisi. 
 

2. Údaje o jednotlivých kandidátech zachycují stav po uplynutí lhůty, ve které bylo možno podle 
volebního zákona kandidaturu odvolat nebo se kandidatury vzdát. 

 
3. Údaj „Počet osob v seznamu (počet voličů)" představuje počet osob oprávněných volit, kteří byli 

zapsáni do výpisů ze stálých a zvláštních seznamů voličů za podmínek stanovených volebním 
zákonem. 

 
4. Údaj „Vydáno úředních obálek" představuje počet voličů, kteří se zúčastnili voleb a kterým byla 

okrskovou volební komisí vydána úřední obálka pro hlasování. 
 

5. Údaj „Odevzdáno úředních obálek" představuje počet voličů, kteří provedli volbu a odevzdali úřední 
obálku do volební schránky. 

 
6. Údaj „Počet hlasů celkem" je počet odevzdaných platných hlasů po vytřídění neplatných hlasů 

z odevzdaných úředních obálek. 
 

7. Není- li uvedeno jinak, jsou přehledy řazeny podle číselného kódu údaje. 
 
 
 



ČÁST I. 
 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Základní údaje 
  
 S ohledem na lhůty stanovené Ústavou České republiky (čl. 16 a čl. 17 odst. 1) a zákonem o volbách 
do Parlamentu, vyhlásil prezident republiky dne 8. února 2010 svým rozhodnutím ze dne 5. února 2010, 
publikovaným ve Sbírce zákonů pod číslem 37/2010, volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky na dny 28. a 29. května 2010. Provedení voleb se řídilo zákonem č. 247/1995 Sb., o volbách do 
Parlamentu České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen volební zákon). Zásadní změnu 
volebního zákona přinesla jeho novela č. 480/2006 Sb., která umožnila udělit přednostní hlas až čtyřem 
kandidátům vybrané strany a snížila hranici relativního počtu přednostních hlasů pro posun kandidáta pro 
přednostní přidělení mandátu ze 7 % na 5 % z počtu hlasů pro stranu ve volebním kraji. 
 Volby do Poslanecké sněmovny se konaly na základě všeobecného, rovného a přímého volebního 
práva tajným hlasováním, podle zásady poměrného zastoupení ve volebních krajích. Volby probíhaly také 
v zahraničí na velvyslanectvích a generálních konzulátech. Na základě losování Státní volební komisí se 
všechny výsledky ze zahraničí započítávaly do Jihočeského volebního kraje. 
 
Volební kraje byly stanoveny takto: 

1. Hlavní město Praha    8. Královéhradecký kraj 
2. Středočeský kraj    9. Pardubický kraj 
3. Jihočeský kraj     10. Vysočina 
4.  Plzeňský kraj     11. Jihomoravský kraj 
5. Karlovarský kraj    12. Olomoucký kraj 
6. Ústecký kraj     13. Zlínský kraj 
7. Liberecký kraj     14. Moravskoslezský kraj 

a byly tak shodné s vyššími územními samosprávními celky ČR. 

  
 Odevzdávání hlasovacích lístků, jejich posuzování a prvotní sčítání hlasů probíhalo na území ČR ve 
stálých volebních okrscích, vytvořených podle zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, 
v zahraničí ve zvláštních volebních okrscích, vytvořených podle volebního zákona a jmenovitě uvedených ve 
vyhlášce Ministerstva zahraničních věcí č. 93/2010 Sb.  
 V těchto volbách bylo evidováno 14 786 stálých volebních okrsků na území ČR a 108 zvláštních 
volebních okrsků v zahraničí. 
 
2. Počet mandátů 
  
 Ústavou stanovený počet poslanců Poslanecké sněmovny byl 200. Tyto mandáty byly po převzetí 
výsledků hlasování od všech okrskových volebních komisí Českým statistickým úřadem rozděleny mezi 
volební kraje podle toho, kolik platných hlasů celkem bylo ve volebním kraji odevzdáno (viz kap.8). 
 
 
3. Voliči 
 
 Právo volit měli státní občané ČR, kteří alespoň ve druhý den voleb dosáhli věku nejméně 18 let 
(s výjimkou osob, u nichž existovala překážka ve výkonu volebního práva ve smyslu zákona). 
 Voliči byli zapsáni buďto do stálého seznamu voličů podle místa jejich trvalého pobytu na území ČR 
nebo do zvláštního seznamu voličů v případě, že se na území daného okrsku přechodně zdržovali ve dnech 
voleb, anebo v případě, že šlo o volby v zahraničí. Každý volič mohl být zapsán pouze v jednom seznamu 
voličů. 



 Voličům, kteří nemohli volit ve volebním okrsku, kde byli zapsáni do stálého seznamu voličů, nebo 
v zahraničí do zvláštního seznamu voličů, byla umožněna volba v kterémkoli okrsku na základě voličského 
průkazu. 
 
4. Volební orgány 

 
Nová volební legislativa, která nabyla platnosti již v roce 2000 (viz volby do Senátu v r. 2002), přinesla 

zásadní změnu v soustavě volebních orgánů a v jejich působnosti. Veškeré činnosti v technicko - 
organizační přípravě voleb a v zabezpečení zpracování jejich výsledků byly definovány jako výkon státní 
správy a příslušným volebním zákonem určeny do působnosti jím vyjmenovaných orgánů státní správy 
a orgánů samosprávy. 

Volby do Poslanecké sněmovny řídila Státní volební komise, ustavená podle zákona č. 130/2000 Sb., 
o volbách do zastupitelstev krajů, její působnost byla dále upravena vyhláškou Ministerstva vnitra 
č. 152/2000 Sb. Ve volebních okrscích zabezpečovaly průběh voleb a prvotní zjištění výsledků hlasování 
okrskové volební komise, ve zvláštních volebních okrscích v zahraničí pak zvláštní okrskové volební komise, 
ustavené podle volebního zákona. Hlavními úkoly těchto komisí bylo zejména zajistit průběh hlasování, po 
uzavření volebních místností na území ČR sečíst hlasy, vyhotovit zápis o průběhu a výsledku hlasování 
a předat ho (ze zahraničí zaslat) do dalšího zpracování na územně příslušném pracovišti ČSÚ. 
 
5. Kandidátní listiny 
 
 Kandidátní listiny pro volby do Poslanecké sněmovny předkládaly jednotlivé politické strany, politická 
hnutí a koalice (dále jen strany) nejpozději v termínu 66 dní před prvním dnem voleb krajskému úřadu. 
Kandidátní listinu nemohly podávat strany, jejichž činnost byla pozastavena. 
 Ke kandidátní listině muselo být přiloženo prohlášení kandidáta, že souhlasí s tím, aby byl na této 
kandidátní listině uveden. Nejvyšší počet kandidátů, který strana mohla uvést na kandidátní listině, byl 
stanoven v příloze volebního zákona jednotlivě pro každý volební kraj. 
 Pořadí kandidátů na kandidátní listině určovalo současně pořadí, ve kterém byly stranou získané 
mandáty přidělovány jednotlivým kandidátům, tedy ve kterém byli zvoleni. Toto pořadí mohli voliči ovlivnit 
využitím práva udělit kandidátovi přednostní hlas, t.zn. označením maximálně čtyř kandidátů na hlasovacím 
lístku. 
 Seznam kandidátních listin, podaných ve stanoveném termínu před volbami, byl po kontrolách 
správnosti údajů o kandidátech předán Státní volební komisi, která jim losem určila číslo pro označení jejich 
hlasovacího lístku. Po zaplacení volebním zákonem požadovaného příspěvku strany na volební náklady 
a následném zaregistrování kandidátních listin zajistil krajský úřad tisk hlasovacích lístků. 
 Kandidát se mohl do 48 hodin před zahájením voleb vzdát své kandidatury, do stejného okamžiku 
mohl být odvolán stranou, na jejíž kandidátní listině se nacházel. Pokud bylo takové prohlášení učiněno po 
zaregistrování kandidátních listin, zůstávaly údaje o kandidátu na hlasovacím lístku, ale při rozdělování 
mandátů se k nim, a k přednostním hlasům pro ně odevzdaným, nepřihlíželo. O takto odstoupivších 
kandidátech byly uveřejněny informace ve všech volebních místnostech volebního kraje. 



Zaregistrované kandidátní listiny: 
 
     Číslo     Zkratka +) Název 

1 Občané OBČANÉ.CZ 
2 LIB Liberálové.CZ 
3 JežíšPán Ježíš je Pán, www.jezisjepan.cz   ++) 
4 VV Věci veřejné 
5 KONS Konzervativní strana 
6 KSČM Komunistická strana Čech a Moravy 
7 "KČ" Koruna Česká (monarchistická str.Čech, Moravy a Slezska) 
8 ČSNS Česká strana národně sociální 
9 ČSSD Česká strana sociálně demokratická 

10 NP NÁRODNÍ PROSPERITA   +++) 
11 SPR-RSČ Sdružení pro republiku-Republikánská strana Českosloven. 
12 M Moravané 
13 SPOZ Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 
14 STOP STOP 
15 TOP 09 TOP 09 
16 ES EVROPSKÝ STŘED 
17 KDU-ČSL Křesťanská a demokratická unie-Českosloven.strana lidová 
18 PB Volte Pravý Blok www.cibulka.net 
19 ČSNS2005 Česká strana národně socialistická 
20 SZ Strana zelených 
21 Suveren. Suverenita-blok J.Bobošíkové, strana zdravého rozumu 
22 HS Humanistická strana 
23 ČPS Česká pirátská strana 
24 DSSS Dělnická strana sociální spravedlnosti 
25 Svobodní Strana svobodných občanů 
26 ODS Občanská demokratická strana 
27 KH Klíčové hnutí 

 
Poznámky: 
+) Zkratky použité pro označení kandidujících stran při zpracování výsledků voleb nemusí být vždy 
shodné se zkratkami názvů stran, používaných v jiných dokumentech. 
++) Před termínem registrace kandidátních listin se jediný kandidát politické strany č. 3, kandidující 
pouze v jediném volebním  kraji, vzdal kandidatury. Vzhledem k tomu nebyly hlasovací lístky této strany 
vytištěny a strana se tak de facto voleb nezúčastnila. 
+++) Po termínu registrace kandidátních listin se jediný kandidát politické strany č. 10, kandidující pouze 
v jediném volebním kraji, vzdal kandidatury. Hlasovací lístky pro ni byly vytištěny. 
 
 
 6. Způsob hlasování 
 
 Volič hlasoval osobně, zastoupení nebylo možné. Voličům, kteří se nemohli dostavit do volební 
místnosti na území ČR, bylo na jejich žádost umožněno odevzdat hlas do přenosné volební schránky. 
Hlasovací lístky byly na základě stálého seznamu voličů doručovány všem voličům nejpozději 3 dny před 
volbami, případně je volič obdržel od okrskové volební komise. Ve zvláštních volebních okrscích v zahraničí 
byly hlasovací lístky voličům k dispozici pouze ve volební místnosti, volbu do přenosné schránky tam volební 
zákon neumožňoval. 
 
 Účast ve volbách byla okrskovou volební komisí zaznamenána ve výpisech ze seznamů voličů. 
Uplatnění zásady, že jeden volič má jeden hlas, bylo zajištěno tím, že voliči byla okrskovou volební komisí 
vydána úřední obálka, do které volič vložil hlasovací lístek vybrané strany. 



 Na hlasovacím lístku vkládaném do úřední obálky mohl volič vyznačit, kterým z kandidátů na něm 
uvedených dává přednost. To provedl zakroužkováním pořadového čísla předtištěného u jména kandidáta, 
což bylo možno učinit maximálně u čtyř kandidátů. 
 
7. Zjištění výsledků hlasování v okrskové volební komisi 
 
 Bezprostředně po uplynutí hodiny, na kterou bylo pro území ČR stanoveno ukončení hlasování 
druhý den voleb, zahájily okrskové volební komise (včetně těch ve zvláštních volebních okrscích v zahraničí) 
posuzování platnosti hlasovacích lístků a sčítání hlasů, přičemž byly zjišťovány tyto údaje: 
-  počet osob zapsaných do výpisů ze seznamů voličů, 
-  počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky, 
-  počet odevzdaných úředních obálek, 
-  počet platných hlasů odevzdaných pro každou stranu a celkem, 
-  počet platných přednostních hlasů pro jednotlivé kandidáty. 
 
 Na závěr jednání okrskové volební komise byl o průběhu a výsledcích hlasování vyhotoven zápis. 
Ten byl na území ČR určenými členy komise osobně předán příslušnému pracovišti ČSÚ, ze zahraničí byl 
komisí odeslán přenosovou cestou Ministerstva zahraničních věcí zde vytvořenému pracovišti ČSÚ.  
 
8. Přidělení mandátů 
 
 Po sečtení výsledků hlasování a podpisu příslušného zápisu na úrovni všech volebních krajů byly 
určeny počty mandátů připadající na jednotlivé volební kraje. Celkový počet platných hlasů odevzdaný pro 
všechny strany ve všech volebních krajích se dělil počtem mandátů (200), výsledné zaokrouhlené celé číslo 
bylo republikovým mandátovým číslem. 
 Republikovým mandátovým číslem byly děleny celkové počty platných hlasů odevzdaných pro 
všechny strany v jednotlivých volebních krajích. Celá čísla takto vypočtená byla počtem mandátů, 
připadajících na jednotlivé volební kraje. Pokud se tak nerozdělilo najednou všech 200 mandátů, byly zbylé 
mandáty volebním krajům přidělovány podle velikosti zbytků dělení. 
 Samostatně kandidující politické strany a politická hnutí, které v souhrnu za všechny volební kraje 
celkem získaly alespoň 5% z celkového počtu platných hlasů, postoupily do skrutinia, ve kterém byly 
rozdělovány mandáty v rámci volebních krajů. K hlasům odevzdaným pro ostatní strany se nadále 
nepřihlíželo. 
 
Do skrutinia postoupily strany: 
č. 4  VV   Věci veřejné   
č. 6 KSČM  Komunistická strana Čech a Moravy 
č. 9 ČSSD  Česká strana sociálně demokratická 
č. 15  TOP09  TOP 09 
č. 26 ODS  Občanská demokratická strana 
 
 Mandáty, přidělené stranám v rámci volebních krajů, obdrželi kandidáti podle pořadí, v jakém byli 
uvedeni na hlasovacím lístku, pokud přednostní hlasy voličů neurčily jiné pořadí. Podmínkou pro tuto změnu 
bylo, aby kandidát získal takový počet přednostních hlasů, který činí alespoň 5 % z počtu platných hlasů pro 
tuto stranu ve volebním kraji. Nezvolení kandidáti postupujících stran se stali náhradníky. 



ČÁST II. 
 

PŮSOBNOST ČSÚ VE VOLBÁCH 
 
1. Základní údaje 
 
 Na zajištění přípravy a průběhu voleb se podílel Český statistický úřad, jehož hlavním úkolem, jako 
jednoho z volebním zákonem jmenovaných volebních orgánů, bylo stanovení závazného systému zjišťování 
a zpracování výsledků voleb. Zpracování a prezentaci výsledků voleb také zcela samostatně a nezávisle na 
jiných volebních orgánech zajišťoval. Další podrobnosti v přípravě voleb byly určeny vyhláškou Ministerstva 
vnitra č. 233/2000 Sb. Úkol Českého statistického úřadu ve volbách byl rámcově vymezen také zákonem 
č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. 
 Úkoly v přípravě voleb byly formulovány v Harmonogramu příprav ČSÚ na volby, jehož plnění bylo 
průběžně projednáváno na interních poradách v ústředí ČSÚ i na poradách s pracovníky regionálních 
pracovišť ČSÚ. Ty byly zaměřeny zejména na přípravu pracovníků a na vytvoření dostatečných 
zpracovatelských kapacit. 
 
2. Metodická a technicko-organizační příprava zpracování výsledků hlasování 
 
 Způsob zpracování, postup pracovníků ČSÚ v jednotlivých fázích zpracování, popis technických 
zařízení a funkcí programového vybavení byl dán technickým projektem a příslušnou dokumentací pro 
obsluhu počítačů. Součástí těchto dokumentů byl i popis bezpečnostních opatření proti možnému zanesení 
chyb do systému zpracování a podrobný popis systému prezentace výsledků voleb pro strany, ostatní 
volební orgány a veřejnost. 
 Mimořádná pozornost byla při tom věnována práci okrskových volebních komisí a zvláštních 
okrskových volebních komisí, zajišťujících průběh voleb v zahraničí. Jejich postup při zjišťování výsledků 
hlasování upravovaly pokyny, vydané ČSÚ jako součást závazného systému zjišťování a zpracování 
výsledků voleb. 
 Se všemi vydanými pokyny byly seznámeny příslušné volební orgány, zejména pak okrskové 
volební komise, pro které byla organizována školení s doprovodným promítnutím instruktážního 
videopořadu. Pro okrskové volební komise byl také připraven program pro vyhotovení zápisu a pro předání 
výsledků hlasování v elektronické formě. Na lektorském zabezpečení těchto akcí se převažující mírou 
podíleli zaměstnanci regionálních pracovišť ČSÚ. 
 Zvláštní režim byl zvolen pro přípravu voleb v zahraničí. Pro tento účel byla ustavena pracovní 
skupina, složená ze zástupců Ministerstva zahraničních věcí a Českého statistického úřadu, která na svých 
jednáních ve velmi úzké spolupráci řešila všechny otázky, které v souvislosti se sčítáním hlasů v zahraničí 
vyvstávaly a pokud to bylo nutné, připravovala podklady k jejich projednání s Ministerstvem vnitra nebo ve 
Státní volební komisi. Pro zvláštní okrskové volební komise byl také připraven zvláštní instruktážní 
videopořad a další metodické pomůcky. 
 Mimořádným úkolem ČSÚ byl výběr a příprava zaměstnanců, kteří museli být pro výkon svěřených 
činností vybaveni písemným pověřením. Šlo zejména o zajištění přebíracích pracovišť ČSÚ, vytvářených 
u pověřených obecních úřadů a v Praze, Plzni, Brně a Ostravě u úřadů městských částí a městských obvodů 
v celkovém počtu více než 500 pracovišť. Dále pak o pracoviště ČSÚ u krajských úřadů, kde se podepisoval 
zápis o výsledku voleb a zajišťovalo se předávání informací stranám v písemné i elektronické formě. Celkem 
tak bylo pro tyto volby připraveno cca 790 zaměstnanců ČSÚ. 
 Další osoby byly najímány krátkodobě pro výkon dílčích činností na přebíracích pracovištích ČSÚ, 
např. pro kontrolu údajů přebíraných od okrskových volebních komisí  nebo jejich pořizování. Obsluhu 
přebíracího pracoviště u Ministerstva zahraničních věcí zabezpečil ČSÚ vlastními zaměstnanci. 
 
 

Celkem bylo ve zpracování výsledků voleb nasazeno: 
- cca 1280 počítačů na pořízení vstupních dat v naprosté většině zapůjčených od  obecních úřadů 

a Ministerstva zahraničních věcí v místě, kde bylo vytvořeno přebírací pracoviště, 
- cca 520 počítačů pro zpracování a přenosy okrskových dat k centrálnímu zpracování 

a prezentaci, v jednotné konfiguraci dodaných jako součást komplexu služeb f. Alwil, 
- výpočetní systém pro centrální zpracování, ukládání a prezentaci výsledků v ČSÚ – ústředí a na 

pracovišti u Státní volební komise, 
- cca 3250 osob, z toho bylo 1084 vlastních zaměstnanců ČSÚ. 



 Pro průběžné předávání převzatých okrskových dat k uložení, sumarizaci a prezentaci v centrální 
databázi a ke zpracování a poskytování informací na pracovištích u okresních úřadů bylo využito smluvně 
zajištěných přenosových služeb f. O2 (Telefonica). 
 Programové vybavení pro zpracování na úrovni okrsku, předávacího pracoviště a v centru vyhotovil 
ČSÚ vlastními silami, programové vybavení pro prezentaci výsledků voleb řešila dodavatelsky f. Orsia. Dále 
bylo využito, zejména při přenosech a v centrálním zpracování, externě dodávaných softwarových 
a technických služeb. 
 Celý projekt zpracování byl v úplné technologii ověřován před volbami ve třech celoplošných 
zkouškách na simulovaném příkladu a formou zátěžových zkoušek. 
 
3. Průběh zpracování výsledků hlasování 
 
 Systém zpracování výsledků voleb byl postaven na skutečnosti, že rozhodujícím momentem bylo 
schválení zápisu o průběhu a výsledku hlasování příslušnou okrskovou volební komisí. Volební legislativa již 
žádnému volebnímu orgánu neukládala zápisy okrskových volebních komisí přezkoumávat a jedinou 
kontrolní funkci v tomto směru má ČSÚ, který v případě chyb v zápisu jej může odmítnout a stanovit 
okrskové volební komisi lhůtu, ve které má nedostatky odstranit. 
 Bezchybně převzaté výsledky z volebních okrsků byly průběžně přejímány k ukládání a postupné 
sumarizaci v centrální databázi. Po převzetí výsledků za všechny okrsky volebního kraje, které předaly zápis 
ve stanovené lhůtě, byly zjištěny celkové výsledky hlasování ve volebním kraji a vyhotoven zápis o tomto 
výsledku. 
 Při těchto volbách byl použit inovovaný systém zpracování, poprvé vyzkoušený ve volbách na 
podzim r. 2000 a ověřený ve všech dalších volbách. Jednalo se o interaktivní systém přístupu více než 500 
klientských stanic do centrální databáze v reálném čase, ze kterého byly převzaté okrskové výsledky 
jednotlivě i v sumarizaci za zvolené územní celky bezprostředně k dispozici v prezentačním systému a tak 
např. přes internet dostupné všem zájemcům. 
 Svého hlavního úkolu, zpracovat výsledky voleb v nejvyšší kvalitě při zajištění bezpečnosti systému 
zpracování a při zajištění co nejširší informovanosti o průběhu zpracování i o celkových výsledcích voleb jak 
kandidujících stran, tak i veřejnosti, se ČSÚ zhostil velmi dobře a v tomto směru k jeho práci nebyly žádné 
připomínky. 
 Neméně významným faktorem při posuzování úspěšnosti systému zpracování výsledků voleb je 
i faktor času, v jakém postupná sumarizace probíhá a kdy jsou konečné výsledky voleb k dispozici. 
Zpracování výsledků voleb bylo dokončeno za necelých 8 hodin od uzavření volebních místností na území 
ČR. Významná je z hlediska průběhu zpracování zejména ta skutečnost, že již cca v 17.15 hod. dne 29. 5. 
2010, tj. za cca 3 hodiny poté, kdy výsledky odevzdal první okrsek, bylo zpracováno více než 95 % okrsků 
z celkového počtu, ve kterých probíhaly volby. 
 Celkové výsledky voleb do Poslanecké sněmovny zveřejnila Státní volební komise v Hospodářských 
novinách dne 1. června 2010. Úplné soubory výsledků voleb v členění podle volebních okrsků jsou i nadále 
uchovávány v Českém statistickém úřadu. 
 



ČÁST III.  

SOUHRNNÉ VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ   

 
Tabulka č. 1a Přehled o počtech kandidátů  

Tabulka č. 1b Složení kandidátních listin podle politické příslušnosti  

Tabulka č. 2   Počty voličů, účast ve volbách a platné hlasy celkem  

Tabulka č. 3  Počet hlasů pro stranu - abs. a v % z celkového počtu platných hlasů v kraji 

Tabulka č. 4  Určení počtu krajských mandátů  

Tabulka č. 5  Politické strany, politická hnutí a koalice postupující do skrutinia  

Tabulka č. 6  Počet mandátů přidělených ve skrutiniu stranám ve volebních krajích  

Tabulka č. 7  Výsledky hlasování v jednotlivých volebních krajích a okresech  

Tabulka č. 8  Počet platných hlasů pro stranu podle územních celků  

Graf č. 1  Volební výsledky parlamentních stran v krajích ČR 

Graf č. 2  Získané hlasy a mandáty pro strany v krajích ČR 

Graf č. 3  Kandidáti a poslanci dle věku a pohlaví 

Graf č. 4   Rozdělení mandátů v krajích ČR 


